IOANNIS CRASSINII
ti nobiles, & primiores adole-
scentes, lares paternos dese-
runt; & magnā secum omniū
doctrinarum copiam, & opti-
marum rerum vltim non me-
diocrem, domum referunt.
A Polonia dicti sunt Poloni.
Polonos autem, Slauiam, seu
Slauiam gentem, constat
esse. Slaui, à (Slaui) quod glo-
riam, & celebritatem sonat,
appellati. Hi vt quidam volūt,
imperante Mauricio impera-
tore, à Bosphoro Cimerio, Ta-
naiq; fluuij, (qui Europæ, &
Asiæ terminus est) profecti, Dal-
mariā, & omnē Illyrici oram,
depulsis atq; trucidatis Roma-
norum

10
POLONIAE LIB. I. | 6
norum praesidijs, occupaue-
runt. Prouincia vniuersa, eo-
rum nomine appellata. Altera
Slauium pars, in Poloniam,
& magnam Germaniam, di-
uertens: duas maximas gentes,
Boemos, & Polonos, condi-
dit. Sed nobis, Martinum Cro-
merum, rerum a Polonis ge-
starum scriptorem illustrem,
qui ab his non valdè dissentire
videtur, sequi libet. Is enim re-
futatis non leuibus argumen-
tis aliorum opinionibus, dili-
gens veritatis perscrutator, Sla-
uos ex Russia, quæ vetustis au-
thoribus est Roxolania, non
solum in Mæsiā, Daciā,
Pan

IOANNIS CRASSINII
Pannoniam, & vniuersas Illy-
riorum prouincias: sed etiam
in Poloniam, quæ tunc fortè
habitoribus vacua erat, & in
Boemiam migrasse credit. Sed
quibus primum temporibus,
aut vnde, Slauica gens, in Ro-
xolaniam venerit; & antiquos
illos Sarmatas (si qui modò
alij fuerunt) deleuerit, nō con-
stat. Roxolanorū tamen no-
men, quod Russorum appella-
tioni conuenit, non est inco-
gnitum antiquis scriptoribus.
Ptholomæus enim, & C. Pli-
nius Roxolanos populos, in
Sarmatia ad latus Mæothidis
paludis collocāt. Et Cornelius
Taci

POLONIÆ LIB. I. 7
Tacitus, Othonis Syluij im-
peratoris, qui octauus post
C. Iulium Cæsarem imperauit,
tempora describens: Roxola-
nos Sarmaticam gentem, cæsis
priori hyemè duabus Roma-
norum cohortibus, magna spe
in Mæsiam irrupisse, affirmat.
Strabo lib. vij. Roxanos ad
aquilonarem regionem specta-
tes, inter Tanaim, & Borysthe-
nem, pasci scribit. Quādò verò
Slauinorum populi ex Russia
in Poloniam, cæterasq; regio-
nes, concesserint: inter au-
thores non conuenit. Cūm
enim barbari essent, rebus
potius præclare gerendis,
quàm

7 IOANNIS CRASSINII
quàm memoriæ hominum cõ
mendandis, vacarunt. Crome
rus tamen vir grauisimus, qui
primus omnium hystoriæ Po
lonæ veram lucem attulisse vi
detur; eos populos qui nunc
Poloni, & Boemi, dicuntur:
circiter Attilæ, Hunnorum Re
gis tempora, vel paulò post pro
gressos e Roxolania, & Sarma
tia, cæterasq; Slauici generis
nationes, vacuas Vandalorum
sedes occupasse, & in interio
rem Germaniam arma victri
cia intulisse putat. Vt vt res se
habet, verisimile est, Slauos ex
Rulsia prodijisse. Qui cùm in
Poloniam lecho, in Boemiam
m. sup. Ce